Aliud opus, scilicet commentarium, scripsit in psalmos, ut ipse testatur in ejus præfat. : « Cum essem adolescentem exposui Psalterium secundum aliam translationem; » quod quidem explicatur ab auctore anonymo ipsius Vitæ, operibus excusis præfixæ : « Rogatus, inquit, a quibusdam Ultramontanis Psalterium secundum Gallicanam translationem compendiosa expositione percurrit. »

S. Bruno Germanus Coloniensis Carthusianorum institutor obiit an. 1101; ejus opera sunt : 1. Expositio in psalmos David. 2. Commentaria in omnes Epistolas Pauli edit. in-fol. Paris. 1509, iterum Paris. 1524, in-fol., Colon. 1611, 1640. Non desunt qui hæc opera Brunoni nostro adjudicant, et Astensi ascribenda esse contendunt.

S. Brunonis homiliæ seu sermones 144, Eusebio Emiseno, aut Eucherio Lugdunensi, aut aliis hominibus perperam ascripti sunt :

1. Tractatus in Canticum Zachariæ.
2. Tractatus De incarnatione Domini.
3. Argumentum De sacrificio azymi.
4. De sacramentis, Eccl. mysteriis, atque eccl. ritibus opusculum.

Vita S. Petri Anagnini.  
Vita S. Leonis papæ IX, cui additur responsio ad quæstionem : *Cor corruptus Ecclesiæ status.*

Sententiarum libri sex.  
Opusculum De consecratione eccl. edidit Lucas Dacherius, Spicil. tom. XII, pag. 79:

## V.

*Ferdinandus Ughellius abbas Cisterciensis in Italia Sacra, de episcopis Signinis tom. I. pag. 1236.*

Sanctus Bruno Astæ natus ex familia Soleria nobilissima, Castelli Solerii domina Andream Seyllamque habuit parentes. In monasterio S. Perpetui ordinis Benedictini primis disciplinis excoltu,

le Bononiæ altiores facultates prosecutus est, de canonicam et jurisprudentiam. Astensis nicus electus Romam sub pontificatu Gregorii II, profectus in publico Romano concilio Beronim, impie de sacramento altaris sententiam itando repressit profligavitque, ita ut a summo itice honoris ac celebris victoriæ ergo Signinus etur episcopus. Quam quidem Ecclesiam ad s multos sapientissime gubernavit, donec tranioris vitæque contemplatricis desiderio tactus, ato onere, monachum Casinensem professus n. 1104, in quo a Paschali I pontifice missus allias est, ubi celebrem synodum celebrasse itur a Petro Diacono lib. iv, cap. 33, cujus ionis frequenter meminit Ivo Carnotensis. Re s inde ad claustrum an. 1107, ex decessu nis abbatis, Casinensis abbas omnium mona- nis consensu electus est Idib. Nov. Præfuit ad s 3, et menses 10, quibus exactis, cum inter a et Paschalem pontificem controverteretur, æstaret magis præesse cœnobio, an episcopali re fungi, pontificis reverentia victus, abbatiale is renuntiavit atque ad Signinam Ecclesiam ; quam summa pietatis laude, deinde, ut fecerat, rexit. Scribebat autem Bruno in otio niam ; siquidem hæc ejus monumenta in e Casino adhuc visuntur.

Genesis lib. 1, in Exod. lib. 1, in Judic. 1, in Psalmos lib. I, in Apocalypsim lib. 1, ntiarum libri sex. Sermones Dominicales, ac anctis. Homiliæ diversæ. In Psalmos aliam expositionem, ut ipse fatetur. Extat hujus- expositionis codex ms. apud abbatem Hila- m Rancatum. Hanc vitam cum celesti com- rit sub Calixto II an. 1125, xv. Kal. Aug. ; a III inter sanctos relatus est ab ejus decessu 58, Baronius in Martyrolog. Romano, die 18 memoriam habet. Plura autem de eo Leo is in Chron. Casin. lib. iv, cap. 31, et in s Paschalis anno vero 1226. Honorius III ex suis manibus S. Brunoni in eadem cathed- dedicavit altare. At ipse Bruno in eadem cali altare B Mariæ V. consecravit, ut antiqua iscriptio.

## VI.

iscus Combefsius. *Volum. I Bibl. concion., p. 8, edit. Paris. 1662.*

ctus Bruno patria Astensis, Signiensis epi- s, ac abbas Montis-Casini, illarum auctor iarum, quæ Eusebii Emisani nomine pridem æ sunt, ac Alcuini Homiliario postremæ nis Coloniensis insertæ. Evincit rem Maurus esius Panormitanus congreg. Casinensis, tatione de Brunone, et libris ab eo conscriptis, præfixa est editioni operum ejus Venet. 1651. vero attinet ad Sententiarum libros sex, quo- primus est De laudibus Ecclesiæ, qui ipsi ssimo Charthusianorum patriarchæ in aliquibus bus majoris Carthusiæ inscripti inveniuntur, ibus etiam sex sumptæ sunt lectiones ad offi- ejusdem S. patriarchæ, ægre adducor ut iar Marchesio. Pugnans codicibus codices : nti Petro Diacono in opere De viris illustribus sterii Casinensis lib. iv, cap. 31, ubi accurate isens Brunonis Astensis libros, hujus tanti , ac velut palmarii nullam mentionem facit sed postremum illud homilasticum, ac ser- monis opus pseudoeusebianum adducit. Styli as, in qua Marchesius sibi præsidium putat, forte ipsi officit. Potuit sanctissimus patriar- nti S. Benedicti meminisse titulis, quem vitæ

Hic Combefsius aut memoria lapsus, aut Diaconi testimonium de operibus S. Brunonis gisse quod primo collocavimus, manifeste ur. Libros quidem Sententiarum non nuncu-

A monasticæ singularem patronum, ac exemplar, ducemque novus ipse novæ militiæ initiator, pleraque mutatus a Benedicto haberet. Hæc si levia videantur, malitque stare ab altero Brunone, qui domestica exempla, ac documenta apud suos urgeret, exque temporis et auditorum ratione styium componeret non contendo, per me licet. Vixit in episcopatu Bruno supra annos 40, ex quibus aliquot egit monachus, aliquot abbas in Monte-Casino. Obiit anno 1101.

## VII.

*Natalis Alexander. Hist. eccl. sæc. XII.*

Bruno Astæ, apud Insnbres ex familia Soleria nobilissima natus, sanctitate et doctrina clarissimus, Berengarium hæresiarcham in synodo Romano anno 1079 confutavit. Deinde a Gregorio VII, qui huic synodo præerat, Signinus episcopus creatus, cum annos aliquot pastorale munus summa cum laude exercuisset, desiderio contemplationis illectus, Casinum migravit, ac religiosam vitam professus est, et Casinensis abbas electus, sed instante populo ad Ecclesiam suam apostolica auctoritate redire jussus, anno circiter 1125 ad vitam migravit immortalem. A Lucio III pontifice maximo sanctorum numero ascriptus est. Inter multa et præclara ingenii sui monumenta scripsit rogatu Signiensium canonicorum Expositionem in libros Judicum, in Psalterium, et Canticum canticorum. Item sermones plurimos, quos inter Petrus Diaconus lib. De viris illustribus cxxxiv eos enumerat, quos Theodorus Petrus Cartusius Coloniensis alumnus sub nomine S. Brunonis Carthusianorum patriarchæ edidit tom. III operum ejus. Quos sane ipsius non esse cum Petri Diaconi auctoritas, tum alia monumenta evincunt. S. Bruno Signinus episcopus, et Casinensis abbas, « splendidissimus Ecclesiæ defensor, et doctor » a Petro Diacono prædicatur: Brunonis Signini episcopi expositiones De consecratione Ecclesiæ ad Gotofredum Magalonensem episcopum: item De consecratione Chrismatis; De significatione vestimentorum sacerdotalium edidit D. Lucas Dacherius tom. XII Spicilegii.

## VIII.

*Arnoldus Wion Belga, monachus S. Benedicti de Mantua in libro cui titulus: Lignum vitæ, p. 1, pag. 19, edit. anno 1595.*

Sanctus Bruno, sive Brunus, ex illustri Astensium sanguine, episcopus primum Signiensis, deinde abdicato episcopatu monachus Casinensis, postmodum ab Othonis 44 abbatis obitu, omnium fratrum concordia voluntate abbas 45 an. 1107, id. Novembribus electus, præfuit annis 3, mensibus decem, quibus elapsis, a Paschali II coactus, ann. 1111, Idibus Septembris abbatiam deponens ad episcopatum suum reversus est, ubi in sancta conversatione ad finem usque perseverans migravit ad Dominum pridie Kal. Septemb.

D Cum non minus doctrina quam sanctitate floreret scripsit plura opera, videlicet :

In Genesis, in Exodum, in Leviticum, in Numeros, in Deuteronomium, in Cantica canticorum, in Judicum, in Psalmos, in Isaiam, in Apocalypsim.

Sententiarum libri sex, qui sunt in bibl. Casinensi in membranæ sermones 69, De Dominicis et præcipuis anni festivitibus lib. 4, quorum primæ De laudibus Eccl. continet sermones 9; secundus De ornamentis Eccl. continet sermones 12, tertius De novo mundo serm. 10, quartus De præcipuis festivitibus anni complectitur sermones 36.

pavit; verum titulos singulos capitum, seu sermonum descripsit. In quantis hic erraverit Combefsius; quæ a nobis producta sunt in Prolegomenis, et in Vita satis manifestant.

Hi erant apud me in membranis ; sed eos amicitiae ergo dono dedi D. Constantino Syracusano monacho Catanensi.

Homilias de diversis 155, quæ eadem sunt a Possevino descriptæ.

## IX.

*Antonius Possevinus soc. Jesu. In Apparatu sac., pag. 243, edit. Colon. Agripp., a. 1608.*

Bruno, sive Brunus, Ligur illustri Astensium sanguine, et vir sanctus, episcopus primo Signinus ; deinde abdicato episcopatu, monachus Casinensis, postea ab Othonis 44 abbatis obitu, omnium fratrum concordia voluntate abbas 45, an. 1107, electus, præfuit annis tribus, et mensibus decem, quibus elapsis a Paschali II, coactus an. quarto Idibus Septemb. abbatia relicta ad episcopatum suum reversus est, quem sancte administrans migravit ad Dominum pridie Kal. Sep., an. 1125, scripsit :

In Genesim lib. 1.

In Leviticum lib. 1.

In Numeros lib. 1.

(*Et hi tres sunt in biblioth. Casin. mss.*)

In Deuteronom. lib. 1.

In Cantic. canticorum lib. 1.

In Exodum lib. 1.

In Judicium lib. 1.

In Psalmos lib. 1.

In Isaiam lib. 1.

In Apocalypsim lib. 1.

Libri sex Sententiarum, qui exstant in bibl. Casinensi in membranis, serm. LXXIX De Dominicis et præcipuis anni festivitibus lib. IV. Quorum primus est De laudibus Ecclesie, ac continet sermones IX. Secundus de ornamentis Ecclesie sermones XII. Tertius De novo mundo, serm. X. Quartus De præcipuis festivitibus anni serm. XXXVI. Constantinus autem Syracusanus ordinis S. Benedicti monachus Catanensis hosce omnes dono accepit ab Arnolde Wion. Homilias porro scripsit de diversis, quarum apud Arnoldum exstant sequentes mss.

In Dominica I Adventus incipit : *Duos discipulos.*

In Dominica II Adventus incipit : *Quibus interrogantibus.*

In Dominica III Adventus incipit : *Joannes Baptistista.*

In Dominica IV Adventus incipit : *Omnes enim existimabant.*

In feria VI Quatuor Temporum incipit : *Virgo Deo plena.*

In pervigilio Nativitatis Domini : *Primum autem quærendum est.*

## X.

*Guillelmus Cave. In Historia litteraria scriptorum ecclesiasticorum sec. Hildebrandini, pag. 539, edit. Colonie Allobrog., anno 1720.*

Bruno patria Langobardus in Villa Soleria apud Insubres ex illustri Astensium prosapia natus, Andree, et Willæ filius, pietatis et studiorum tirocinia posuit ; inde in Etruriam transiens inter canonicos Senenses cooptatus est. Hinc Romam venit, et coram Gregorio VII, adversus Berengarium in synodo Romana anno 1079 disputavit ; episcopus Signiensis mox designatus. Cumque vehementer pontifici ea in re reniteretur, pia quadam fraude a Gregorio circumdatus onus impositum suscipere coactus est. Claruit præcipue circa annum 1087. Anno 1096, concilio Turonensi interfuit. Post plures in episcopatu transactos annos, solitudinis desiderio victus, anno 1104 Casinum aufugit. Enixis precibus Paschali pontifici oblati episcopum suum repetunt Signienses. Ille pontificis auctoritate compulsus ad suam sedem rediit. Eodem anno a pontifice missus est